

Bilaga, Uppföljning av aktiviteter 2023 för Kultur- och fritidsnämndens mål

2 30 3 0 0 0 av 35 Aktiviteter

Nämndmål	Aktiviteter	Ansvarig chef	Status	Slutdatum	Kommentar
3.1 Kultur- och fritidsnämnden verkar för att främja ungdomars hälsa och välmående	Poesi/spoken wordevent	Sie Elming	Avslutad enligt plan	2023-12-31	Den 6 maj lyfte vi det skrivna ordet, ungas poesi/texter skrivna av unga från Danderyd och Danderyds gymnasium presenterades på olika sätt. Bland annat i en utställning på Entrétorget, där texterna presenterades i kombination med illustrationer skapade av unga konstnärer. I förarbetet har unga erbjudits en workshop med spoken word-artisten och poeten Niklas Mesaro som även deltog i eventet. Danderyds gymnasium genomförde under våren även en poesitävling, där de 10 vinnande bidragen fanns med under eventet. Uppläsning av texterna skedde från Entrétorget scen med en mycket uppskattande publik av både ungdomar och vuxna. Cirka 40–50 personer.
	Kulturverket-öppen verksamhet, prova-på mot målgruppen 13–20 år	Sie Elming	Avslutad enligt plan	2023-12-31	Olika aktiviteter testades löpande under läsåret 22/23. På Danderyds gymnasium erbjöds eleverna möjlighet att lära sig spela gitarr tillsammans med kulturskolans lärare samt att prova på olika former av konst. Under läsåret 22/23 deltog cirka 10–20 unga per vecka, vissa återkommande. Besökarna på Demo erbjöds att lära sig gitarr och keyboard samt skriva låttexter med handledare från kulturskolan. Ett fåtal deltagare, men deltagare som inte annars söker sig till kulturskolan. Aktiviteterna på Demo och gymnasiet krävde ingen föransökan och var avgiftsfria.
	Arrangera "Kreativ helg" med workshops (prova-på)	Sie Elming	Avslutad enligt plan	2023-12-31	Eventet genomfördes med och för ungdomar på Entrétorget i Mörby centrum den 6 maj. Det bjöds på musikuppträdanden och möjlighet för besökarna att via ett antal workshops få prova på att spela olika instrument. I samarbete med tekniska kontoret fanns även en så kallad Bytesbutik på plats med skänkta kläder för återbruk. Besökarna erbjöds en workshop i remake och möjlighet att få visa upp egenskapade kläder. Eventet blev välbesökt med ett 40-tal ungdomar samt lika många vuxna.
	Vidareutveckla konceptet "Unga kreatörer" för medskapande och dialog	Sie Elming	Avslutad enligt plan	2023-12-31	Unga kreatörer, är 15–20 gymnasieungdomar som förutom att de deltar i kulturskolans ordinarie verksamhet ges möjlighet att vara lägerledare, orkesterassistenter, arrangörer och få olika typer av speluppdrag. Ungdomarna fungerar även som "bollplank" till kulturskolan i arbetet med att utveckla verksamheten. Aktiviteten fortsätter som del av ordinarie verksamhet.

Nämndmål	Aktiviteter	Ansvarig chef	Status	Slutdatum	Kommentar
	✓ Kulturläger och lovaktiviteter	Sie Elming	✓ Avslutad enligt plan	2023-12-31	Under sportlovet erbjöds två dagar med workshop kring remake/skapa nytt av gammalt samt en dag med att lära sig animerad film. Under sommaren har det genomförts två kulturläger à 3 dagar med totalt 60 barn. Tio ungdomar från vår satsning "Unga kreatörer" var ledare under lägerdagarna, där de planerade och genomförde undervisningen tillsammans med en handledare från kulturskolan.
	— Tema mode och skönhetsideal i litteraturen	Ann-Helen Gustafsson	— Ej påbörjad	2023-12-31	Framflyttad till våren 2024.
	✓ Skrivarcirkel	Ann-Helen Gustafsson	✓ Avslutad enligt plan	2023-12-31	Ungdomsbibliotekarien och en fritidsledare på Demo har arbetat med ett skrivprojekt som påbörjades under hösten 2022 med arbetsnamnet Framtidsminnen. Syftet är att utveckla ungas läs- och skrivförmågan. SVA-lärarna (svenska som andra språk) förmedlade kontakt med nyanlända ungdomar och i juni genomfördes en poesivorkshop. Projektet avslutas med två skrivworkshops i januari 2024 med poeten Daniel Boyacioglu.
	✓ QR-koder för e-böcker	Ann-Helen Gustafsson	✓ Avslutad enligt plan	2023-12-31	Till Hypefestivalen skapade biblioteket en QR-kod till Appen Biblio med information om hur man laddar ned e-böcker och e-ljudböcker. Målet var att ungdomar får lätt åtkomst till digitala böcker.
	✓ Fokusgrupp tjejer i tonåren	Ann-Helen Gustafsson	✓ Avslutad enligt plan	2023-12-31	Under Hypefestivalen delade biblioteket ut en enkät för att undersöka vilka aktiviteter ungdomar önskar ha på biblioteket. Under 2024 kommer biblioteket arbeta vidare med enkätsvaren. Ungdomsbibliotekarien träffar ungdomar på Demo varje vecka och har fördjupade samtal med dem.
	— Tema hälsa, event med tips om böcker inom hälsa, träning, dans, matlagning etc.	Ann-Helen Gustafsson	— Ej påbörjad	2023-12-31	Framflyttat till våren 2024.
	✓ Bokcirkelkassar med böcker som unga tjejer gillar	Ann-Helen Gustafsson	✓ Avslutad enligt plan	2023-12-31	Biblioteket har bokcirkelkassar som uppdateras regelbundet.
	✓ Tiktokböcker, skyltning, aktiviteter, boktokcirklar, boklistor #boktok	Ann-Helen Gustafsson	✓ Avslutad enligt plan	2023-12-31	Hylla och skyltning finns på Danderyds bibliotek i Mörby. Översättaren My Bergström besökte Danderyds bibliotek 16 februari. Hon har översatt den bästsäljande HBTQI- serien Heartstopper till svenska. Djursholms bibliotek har flyttat ungdomsböckerna från barnavdelningen till en separat ungdomshörna för ökad synlighet.

Nämndmål	Aktiviteter	Ansvarig chef	Status	Slutdatum	Kommentar
	✓ Allaktivetsdag för tjejer	Henrik Thureson	✓ Avslutad enligt plan	2023-12-31	<p>Den 14 okt 2023 ägde Hypefestival rum på Demo där 350 ungdomar deltog. Festivalen grundade sig på ett samverkansmål beslutat i KFN <i>-Flickor i tonåren ska erbjudas olika vägar till meningsfulla fritidsaktiviteter</i>. Underlag för detta inhämtades utifrån fakta från Stockholmsenkäten samt i dialog med målgruppen. Framtagande av program skedde i samverkan mellan kultur- och fritidsnämndens verksamheter, förenings- och näringslivet.</p> <p>Efter intervjuer med målgruppen erbjöds flertalet aktiviteter under festivalen, där ytterligare tankar och åsikter även inhämtades från målgruppen.</p> <p>Syftet med festivalen var att, i dialog med tonårsflickor få en ökad förståelse för vilka fritidsaktiviteter som målgruppen upplever är meningsfulla. Genom dialog med kommunens ungdomar samt genom att involvera målgruppen i framtagandet av festivalen är förhoppningen att ungdomarna känner ett ökat inflytande samt en ökad delaktighet i viktiga frågor som rör deras fritid.</p> <p>Slutmålet är att förarbetet (dialogen med ungdomar) och festivalen ska visa vilka aktiviteter målgruppen upplever som meningsfulla samt hur dessa bör vara utformade. Kommunen ska därefter, utifrån förstudiens resultat, erbjuda målgruppen nya aktiviteter under 2024.</p>
	✓ Låt oss snacka!	Petronella Borseman	✓ Avslutad enligt plan	2023-12-31	<p>Låt oss snacka- ett samverkansprojekt med Viktor Rydbergs samskola (VRS) med syftet att skapa ett forum för att öppet kunna prata om sådant som unga tycker är viktigt.</p> <p>Projektet har genomförts på VRS med målsättningen att det sedan kommer att erbjudas på övriga skolor.</p> <p>Målgruppen är tjejer och ickebinära i åk 7–9. Deltagandet är frivilligt och grupperna hålls i direkt anslutning till skoldagens slut i en av skolans lokaler. Gruppstorlek cirka tolv deltagare med två samtalsledare.</p> <p>Syftet med projektet är att skapa ett forum där tjejer och ickebinära personer öppet kan prata om ämnen som de tycker är viktiga och som de kanske inte känner sig trygga i att prata med andra vuxna om. I samtalsgruppen kommer deltagarna ha möjlighet att själva påverka de ämnen som ska tas upp och förhoppningen är att de öppet ska kunna ventilera känslor och upplevelser, skapa en känsla av gemenskap samt känna att de inte är ensamma om sina tankar och känslor.</p>
	✓ Fotostudio på Demo	Petronella Borseman	✓ Avslutad enligt plan	2023-12-31	<p>Under våren 2023 utbildades personal och ungdomar inom film och fotografering. Verksamheten är nu i full gång. Ungdomarna använder fotostudion med green screen för skolarbete, banden har börjat ta bilder för sin promotion och vi ser att det är en verksamhet som kan kombineras med andra verksamheter. Fotostudion lockar även nya målgrupper till demo.</p>

Nämndmål	Aktiviteter	Ansvarig chef	Status	Slutdatum	Kommentar
					Verksamheten används till en rad olika aktiviteter, precis som initialperspektivet av investeringen så ser vi att fotostudion är en del av ungas skapande, vi använder den för verksamheters olika promotion men också utifrån ett perspektiv av lek & prova på för att finna ett intresse i fotografering. I samverkansprojekt med bibliotek och kulturskola kommer vi använda studion för att göra reklamfilmklipp i syfte att personifiera verksamheterna för att vara mer inbjudande. Våra kollegor i verksamheten använder också studion i en rad olika projekt som vänder sig till elever och vårdnadshavare i kommunen.
	✓ Friday-Night-Jam	Petronella Borseman	✓ Avslutad enligt plan	2023-12-31	<p>"Friday-Night-Jams" är ett samarbete mellan Ungt Fokus och basketföreningen Danderyds basket utifrån idén att "öppna upp" mellan Fribergaskolans hall och demo på fredagar.</p> <p>Under sex fredagskvällar skapades en gemensam verksamhet med spontan basket och andra aktiviteter såsom quiz, middag och film. Målet är att möjliggöra för fler att prova på basketen som sport samt att nå ungdomar som slutat idrotta genom att förstärka det roliga i aktiviteten</p> <p>Ur ett ungdomsperspektiv är tillgången till en hall på helger ett vinnande koncept. "Friday-Night-Jams" eventen har varit välbesökta. Däremot ser vi att den äldre målgruppen saknas. Analysen är att det är en naturlig följd av ett brett spann i målgrupp. För yngre spelar det ingen roll om några där är 17–18 år, men för de i gymnasieåldern spelar det stor roll om eventet når 12–13 åringar. Extra roligt är att båda verksamheterna har fått nya besökare och att en stor andel är tjejer.</p> <p>Projektet växte ju längre det pågick. Utifrån ambitionen att erbjuda prova-på basket samtidigt som Demo skapade en rad olika aktiviteter kopplat till dessa fredagar var det ett lyckat projekt. Flera unga har frågat om projektet ska fortsätta. Efter en rad möten mellan Danderyds Basket och Demo startar vi om projektet igen den 26 januari 2024 med 6 nya tillfällen samt en ambition att samverka i något större projekt till Valborg. En rad fina synergier kommer ur projektet. Föräldramöten, gymverksamhet, spelarsamtal, utbildningstillfällen för spelare med mera. Vi upplever att Demo är en trygghet för föräldrar i form av att här får ungdomarna i sig en toast eller något mellis mellan träningarna och skolan, efter träningen går de ofta ner till Demo och blir hämtade av föräldrar från Demo. Vi är mycket glada över samarbetet som vi både kan se som avslutat men även utvecklat till 2024.</p>
	✓ Yoga för äldre tjejer på Demo	Petronella Borseman	✓ Avslutad enligt plan	2023-12-31	Under åtta tillfällen har tjejer mellan 14–18 år erbjudits yoga i ett samverkansprojekt mellan demo och Yoginis. Målet var att hitta en aktivitet som gav tjejer en återhämtningszon ifrån skolans och samhällets prestationskrav. Yogan drevs i en varm och familjär atmosfär med erfarna

Nämndmål	Aktiviteter	Ansvarig chef	Status	Slutdatum	Kommentar
					lärare som brinner för att förmedla yogans möjligheter. Efter yogapasset var det frivilligt att stanna kvar på middag med en fritidsledare, vilket gav en massa härliga samtal mellan vuxna och ungdomarna. Projektet var lyckat. Sammanlagt nådde vi 30 tjejer varav 15 var nya bekantskaper.
	✘ Projekt- Det syns inte	Petronella Borseman	✘ Avslutad med avvikelse	2023-12-31	Projektet "Det syns inte" är ett samverkansprojekt mellan Mörbyskolan som ägare och Ungt fokus som medproducent. Bakom projektet finns den ideella föreningen Arts & Hearts med stöd av Allmänna arvsfonden. Projektet syftade till att få större kunskap om ungas levnadsvanor och mående. Projektet lades ner på grund av att Mörbyskolan identifierade att de behövde fokusera sin tid på andra verksamheter.
3.2 Kultur- och fritidsnämnden verkar för att främja alternativ till ensamhet och isolering för äldre	✔ Stickcafé där unga och äldre träffas	Ann-Helen Gustafsson	✔ Avslutad enligt plan	2023-12-31	Träffpunkt Enebyberg har Garncafé en gång i veckan. Arrangeras av biblioteket och kyrkan på Träffpunkt Enebyberg. Här kan alla mötas för att handarbete och lära av varandra. 22 träffar under året.
	✔ Gemensam bokklubb för äldre kvinnor och unga flickor	Ann-Helen Gustafsson	✔ Avslutad enligt plan	2023-12-31	I bokcirkeln "Orden" i Enebyberg träffas unga och äldre. Under året genomfördes åtta träffar. Aldersspann mellan 30–92 år.
	✔ Program där låntagarna tipsar varandra	Ann-Helen Gustafsson	✔ Avslutad enligt plan	2023-12-31	Enebybergs bibliotek har haft en berättarkväll i mars med rubriken "Livsberättelse" med möbeltapetseraren Catharina Hammarström
	✔ Mötas över generationer för inspiration	Ann-Helen Gustafsson	✔ Avslutad enligt plan	2023-12-31	Danderyds bibliotek i Mörby centrum bjöd in till en ukrainsk eftermiddag med ukrainsk kultur 30 mars 2023. Under eftermiddagen fick besökarna måla ukrainska påskägg, lyssna på ukrainsk musik och höra traditionella berättelser. På länk direkt från Kiev fanns ukrainska vänner som målade och visade påskägg. Över 50 personer deltog.
	✔ Marknadsföra de aktiviteter som görs idag och skapa dialog	Ann-Helen Gustafsson	✔ Avslutad enligt plan	2023-12-31	Marknadsföring sker genom nyhetsbrev, hemsida, sociala medier och Danderydsappen. Bibliotekets nyhetsbrev har fått ett nytt utseende och utkommer 10 gånger per år. Det första numret skickades ut till bibliotekets prenumeranter i februari. Biblioteket har sedan 2021 en Vlogg på Youtube tillsammans med Svenska kyrkan. Under våren publicerades två samtal mellan präst och bibliotekarie med litteraturen i fokus.
	✔ Mötesplats, äldreträff på biblioteken	Ann-Helen Gustafsson	✔ Avslutad enligt plan	2023-12-31	IT-handledning med SeniorNet en dag i veckan på Djursholms bibliotek. En uppskattad verksamhet är "Boken kommer" som vänder sig till äldre. Bibliotekarie med ansvar för tillgänglighet har regelbunden kontakt med låntagare som får denna service. Cirka 38 låntagare är registrerade som "Boken kommer" och får besök cirka en gång i månaden.

Nämndmål	Aktiviteter	Ansvarig chef	Status	Slutdatum	Kommentar
	✓ Gränsöverskridande tävlingar/aktiviteter	Ann-Helen Gustafsson	✓ Avslutad enligt plan	2023-12-31	För att utforska den nya VR-tekniken och dess möjligheter har bibliotekspersonal under vårterminen skapat och filmat en kortfilm som utspelar sig i Emil i Lönnebergas värld. Inspirationen kom från Digitekets hemsida (länk: https://digiteket.se/kurs/kliv-in-i-din-egenskapade-sagovard-med-vr-glasogon/) Under höstlovet hölls en VR-workshop för nio deltagare.
	✓ Läskraft -läsglädje för äldre	Ann-Helen Gustafsson	✓ Avslutad enligt plan	2023-12-31	Biblioteket är delaktiga i projektet "Läskraft" som startade hösten 2022. Det är ett samarbete med voltontärsamordnaren i kommunen, demenssjuksköterska och biblioteket. Tillsammans utbildades volontärer i högläsning för demenssjuka på kommunens äldreboenden. Biblioteket bidrog med boktips. Läskraftutbildningen gavs vår och höst för cirka sju volontärer. Bibliotekarie har regelbundet högläsning och ger boktips på Idala- och Stocksundsgården.
	✓ Musik och berättande på biblioteken	Ann-Helen Gustafsson	✓ Avslutad enligt plan	2023-12-31	Pianokonsert på Djursholms bibliotek 24 och 31 mars, samt den 9 september och 14 oktober. Musik och berättande på Stocksunds bibliotek 14 februari. Julkonsert med berättande hölls på Idalagården 6 december.
	✓ VR med aktiviteter och upplevelser	Petronella Borseman	✓ Avslutad enligt plan	2023-12-31	Virtual Reality (VR) har blivit både en stationär och uppsökande succé. Ungt fokus använder VR när de besöker skolor i kommunen, i den egna verksamheten och på pop up event. VR lockar nya målgrupper och ger en bra effekt för ett snabbt relationskapande arbete.
	✓ IT-handledning på Träffpunkten	Petronella Borseman	✓ Avslutad enligt plan	2023-12-31	SeniorNet har IT-handledning på Träffpunkt Enebyberg.
	✓ Seniornet i Djursholms bibliotek	Ann-Helen Gustafsson	✓ Avslutad enligt plan	2023-12-31	IT-handledning med SeniorNet en dag i veckan på Djursholms bibliotek.
	✓ Främja möjligheten till Gå-fotboll	Pierre Nystedt	✓ Avslutad enligt plan	2023-12-31	Förvaltningen har köpt in gåfotbollsmål. Aktiviteten pågår på Enebybergs IP i samarbete med Enebybergs IF.
	✓ Prova-på spontanidrottsanläggningar	Pierre Nystedt	✓ Avslutad enligt plan	2023-12-31	Prova på utegym, basket, inlines genomfördes tillsammans med Omnigym på Danderydsvallen IP den 10 juni.
	✓ Medverkan vid Seniordagen	Henrik Thureson	✓ Avslutad enligt plan	2023-12-31	Socialförvaltningen arrangerade Seniordagen i Mörby centrum i oktober. Biblioteket deltog vid evenemanget.

Nämndmål	Aktiviteter	Ansvarig chef	Status	Slutdatum	Kommentar
	✘ Alumni Fribergagården	Petronella Borseman	✘ Avslutad med avvikelse	2023-12-31	Projektet kommer inte att genomföras.
	✘ Replokal för pensionärsband	Petronella Borseman	✘ Avslutad med avvikelse	2023-12-31	Projektet kommer inte att genomföras.